证券代码：002053         证券简称：云南能投        公告编号：2023-119

云南能源投资股份有限公司

 关于收购石林云电投新能源开发有限公司 100%股权暨关联交

易完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

一、关联交易概述

2023年6月5日，云南能源投资股份有限公司（以下简称“公司”）董事会2023年第

四次临时会议审议通过了《关于收购石林云电投新能源开发有限公司100%股权暨关联

交易的议案》。《关于收购石林云电投新能源开发有限公司100%股权暨关联交易的公

告》（公告编号：2023-072）详见2023年6月6日的《证券时报》《中国证券报》和巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

2023年6月20日，公司本次收购石林云电投新能源开发有限公司100%股权暨关联交

易完成评估备案，公司于2023年6月21日在《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露了《关于收购石林云电投新能源开发有限公司100%股

权暨关联交易完成评估备案的公告》（公告编号：2023-088）。

2023年6月21日，公司2023年第三次临时股东大会审议通过了《关于收购石林云电

投新能源开发有限公司100%股权暨关联交易的议案》。

二、交易进展情况

石林云电投新能源开发有限公司一期光伏项目已于2023年6月13日取得《不动产权

证书》。至此，股权转让协议约定的相关交易条件已经满足，公司于2023年7月3日向云

南能投新能源开发有限公司支付了本次股权转让价款的40%，即7,336.256万元。

石林云电投新能源开发有限公司于2023年7月14日完成了工商变更登记手续，具体

变更情况如下：

公司名称 变更项目 变更前内容 变更后内容

石林云电投新

能源开发有限

公司

股东或股份发起

人改变姓名或名

称

云南能投新能源开发有

限公司

云南能源投资股份有限

公司

法定代表人 普典 段家华

投资人（股权）

变更

云南能投新能源开发有

限公司  出资50000万人

民币

云南能源投资股份有限

公司  出资50000万人民

币

至此，标的股权的过户登记完成，并已完成资产移交及管理层变更，石林云电投新

能源开发有限公司成为公司的全资子公司，根据《企业会计准则》的相关规定，于2023

年7月纳入公司合并报表范围。

公司于2023年8月30日向云南能投新能源开发有限公司支付了本次股权转让价款剩

余的60%，即11,004.384万元，公司本次收购石林云电投新能源开发有限公司100%股权

暨关联交易完成。

三、对公司的影响

2023年1至8月，石林云电投新能源开发有限公司实现营业收入54,577,230.32元，利

润总额12,634,696.47元，净利润12,093,606.36元，经营净现流6,760,884.13元。（以上数

据未经审计）

公司本次收购石林云电投新能源开发有限公司100%股权暨关联交易完成后，有利

于进一步夯实公司新能源业务发展布局，进一步增强公司光伏业务发展基础，有助于做

大做强公司新能源业务，增强公司盈利水平。

四、备查文件

1、登记通知书（（昆石）登字[2023]第1919号）；

2、石林云电投新能源开发有限公司营业执照。

特此公告。

                                  云南能源投资股份有限公司董事会

                                         2023年 9 月 2日

	云南能源投资股份有限公司
	关于收购石林云电投新能源开发有限公司100%股权暨关联交易完成的公告